
 

 
 

 

 

  

 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DEL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ALESSANDRO MANZONI” 
Via Lusitania, 16 – 00183 ROMA - Tel. 06.70491776 - Fax: 06.77079105 

C.M. RMIC8GD00D - C.F. 97712550587 - Cod. Un. Uff.: UF0D1N 
PEO: rmic8gd00d@istruzione.it  -  PEC: rmic8gd00d@pec.istruzione.it  Sito web: www.ic-manzoni.edu.it 

Agli Atti 
All’Albo online 

Alla sezione Amm.ne Trasparente del sito 
Alla sezione del sito dedicata allo specifico finanziamento 

DECRETO INCARICO ESPERTI E TUTOR 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto 
azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del 
Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 
 
CNP: ESO4.6.A1.B-FSEPN-LA-2024-24 
CUP: I84D24001740007 

 

I L  D I R I G E N T E  S C O L A S T I C O  
 
CONSIDERATO: 
 l’Avviso interno - prot. 10997 del 10/12/2025 - individuazione esperti e tutor e il relativo contesto 

normativo di riferimento, come riportato in premessa (scadenza candidature: 17/12/2025); 
 che entro il termine di scadenza sono pervenute candidature per alcuni incarichi, ciascuna in numero 

pari a una, mentre per i restanti incarichi la procedura è andata deserta; 
 la propria Attestazione di valutazione delle candidature – prot. 262 del 13/01/2026; 

D E C R E T A  

di attribuire ai seguenti incarichi previsti dall’avviso sopra citato. 

N. Titolo del modulo Alunni destinatari Esperto Tutor N. ore 

1 
Potenziamento di 
italiano 

Primaria classi III e IV D'Aurora Micaela Tredanari Giovanna 30 

2 
Recupero 
matematica 

Primaria classi III e IV Bono Miriam SELEZIONE DESERTA 30 

3 
Let’s play with 
english I-II 

Primaria classi I e II SELEZIONE DESERTA SELEZIONE DESERTA 30 

4 
Let’s play with 
english III-IV 

Primaria classi III e IV Tredanari Giovanna SELEZIONE DESERTA 30 

5 
percorso di inglese 
classi V primaria 

Primaria classi V Bucciarelli Barbara Consalvo Giuseppina 30 

6 Lettere in gioco Primaria classi I e II Parise Teresa Rosaria Pascali Federica 30 

 

RMIC8GD00D - ADB777B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000263 - 13/01/2026 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da Simona Simola

about:blank
about:blank
about:blank


 

Art. 2 - ORARIO DI SERVIZIO 
L’incarico affidato dovrà essere svolto in orario aggiuntivo rispetto a quello di servizio, a partire dalla data 
della nomina fino alla chiusura del progetto, incluse eventuali proroghe. 
L’orario di incarico sarà definito in seguito, in accordo con il Dirigente Scolastico e avrà effetto vincolante 
per la figura nominata, pertanto, la non accettazione comporterà la revoca automatica. 
L’incarico conferito ai docenti interni ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza 
immediata in conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di 
“personale interno alla scuola”. 
In caso di decadenza verranno riconosciute e retribuite le sole ore effettivamente svolte, registrate nella 
piattaforma SIF2127. 
 
Art. 3 - COMPITI 
I compiti da svolgere sono quelli espressamente richiamati nell’avviso di selezione indicato in premessa, in 
relazione al ruolo per cui è attribuito l’incarico. 
 
Art. 4 - COMPENSO 
Il compenso, in accordo con quanto indicato nella Nota MIM prot. 136777 del 09/10/2024, sarà gestito a 
Unità di Costo Standard (UCS) come indicato nella tabella sottostante. 
 

Incarico Compenso orario LD Compenso orario LS 

ESPERTO 52,75 € 70,00 € 

TUTOR 22,60 € 30,00 € 

(Lordo dipendente = LD; lordo stato = LS) 

 
Art. 5 - NOMINA 
Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

 Il RUP Dirigente Scolastico 
 (Prof.ssa Simona Simola) 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

RMIC8GD00D - ADB777B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000263 - 13/01/2026 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da Simona Simola


		2026-01-13T15:58:04+0000
	SIMONA SIMOLA




